

2021年12月期第2四半期決算発表資料

(単位：百万円)

	第2四半期累計(1月 - 6月)			通期(1月 - 12月)		
	2020年12月期	2021年12月期		2020年12月期	2021年12月期(予想)	
売上高	28,234	43,030	[+52.4%]	64,044	78,800	[+23.0%]
国内	4,255	5,408	[+27.1%]	9,066	9,300	[+2.6%]
海外	23,978	37,621	[+56.9%]	54,977	69,500	[+26.4%]
営業利益	2,666	7,845	[+194.2%]	7,115	10,800	[+51.8%]
<営業利益率>	<9.4%>	<18.2%>		<11.1%>	<13.7%>	
経常利益	2,339	7,456	[+218.7%]	6,277	10,100	[+60.9%]
<経常利益率>	<8.3%>	<17.3%>		<9.8%>	<12.8%>	
当期純利益 ^(*1)	1,650	6,179	[+274.5%]	4,301	7,700	[+79.0%]
<当期純利益率>	<5.8%>	<14.4%>		<6.7%>	<9.8%>	
為替レート(換算レート)						
US\$	108.28円	107.70円		106.83円	105.98円	
EUR	119.34円	129.86円		121.85円	127.18円	
為替影響調整後 ^(*2)						
売上高		41,439	[+46.8%]			
営業利益		7,103	[+166.4%]			
ROE ^(*3)	18.5%	48.3%		22.7%	34.4%	
1株当たり当期純利益	61円46銭	225円71銭		160円13銭	280円52銭	
研究開発費	1,737	2,115	[+21.8%]	4,039	4,270	[+5.7%]
設備投資額	810	787	[△2.9%]	1,473	1,585	[+7.6%]
減価償却費	707	795	[+12.4%]	1,518	1,594	[+5.0%]
キャッシュ・フロー						
営業活動	4,209	4,229		6,902		
投資活動	△482	△229		△901		
財務活動	△1,709	△3,246		△3,669		
現金及び現金同等物 期末残高	10,292	11,497		10,832		
製品別売上高						
鍵盤楽器	7,808	13,165	[+68.6%]	17,842	26,000	[+45.7%]
管打楽器	5,725	10,003	[+74.7%]	14,620	17,600	[+20.4%]
ギター関連機器	7,778	10,664	[+37.1%]	16,712	18,100	[+8.3%]
クリエイション 関連機器&サービス	3,841	5,564	[+44.8%]	8,010	9,500	[+18.6%]
映像音響機器	1,969	2,315	[+17.6%]	4,597	5,100	[+10.9%]
その他	1,110	1,317	[+18.7%]	2,261	2,500	[+10.6%]
地域別売上高						
日本	4,255	5,408	[+27.1%]	9,066	9,300	[+2.6%]
北米	8,969	13,649	[+52.2%]	19,963	24,800	[+24.2%]
欧州	9,154	13,627	[+48.9%]	21,027	25,400	[+20.8%]
中国	2,522	4,512	[+78.9%]	6,304	9,100	[+44.3%]
その他	3,332	5,832	[+75.0%]	7,682	10,200	[+32.8%]

カッコ内：対前期増減率（小数点第2位を四捨五入）

(*1)「当期純利益」は、「親会社株主に帰属する当期(四半期)純利益」のことです。

(*2)「為替影響調整後」は、前期実績と同じ為替レートを当期実績に適用した場合の計数です。

(*3)「ROE」は、年換算値です。

連結業績予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。